
 

 

 

 

 

 

 

冬の冷え込みが一段と厳しくなってきました。外で元気に遊ぶ子どもたちの姿に，元気をもらっています。

今年も残り１か月となりましたが，一年間を締めくくれるように，子どもたちとともに頑張ってまいります。 

 

  
 

１日（木） ロング仲よしタイム Bチーム 

      募金（～２日） 

２日（金） ロング仲よしタイム Cチーム 

３日（土） 全市一斉土曜授業（防災授業） 

      特別日課３時間授業 11：30下校 

7日（水） 表彰朝会 

      授業参観（2.，3校時） 

      学級懇談会（紙面開催） 

12日（月） 読書週間（～16日） 

13日（火） 朝の読み聞かせ 

14日（水） 学習と生活のアンケート（２校時） 

16日（金） 縦割り班読書集会 

21日（水） 児童朝会 交通指導員さん感謝の会 

23日（金） 冬休み前朝会 

24日（土） 冬季休業（～１月 9日） 

 

 
 

 

★全市一斉土曜授業について★ 

１２月３日（土）に全市一斉土曜授業があります。１，２，３校時を使っての防災授業です。例年は「今

泉地区防災訓練」を実施していましたが，今年度も新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，今泉地区防

災会と児童・教職員のみでの実施となります。 

★授業参観について★ 

１２月７日（水）に第３回目の授業参観を実施いたします。学級懇談会につきましては，紙面開催とさせて

いただきますので，ご了承ください。お忙しい折とは存じますが，子どもたちの学習の様子をご覧くださいます

ようお願いいたします。 

★個人用パソコンの充電について★ 

 個人用パソコンを学校で使用する際に，充電がなくなってしまい使うことができない児童が見受けられま

す。学習に支障をきたす場合がありますので，自宅で充電をして持ってくるようにお声掛けよろしくお願い

いたします。 

 

 

国語 話したいな，わたしのすきな時間 

案内の手紙を書こう 

想像したことを伝え合おう 

モチモチの木 

社会 事故や事件から人々を守る 

算数 分数 三角形 

理科 光のせいしつ 

電気で明かりをつけよう 

音楽 チャチャチャのリズムで遊ぼう 

アンサンブルの楽しさ 

図工 にじんで広がる色の世界 

でこぼこさん大集合 

体育 ポートボール 跳び箱 

総合 心の目をひらこう 

道徳 ふるさとの味を 

百羽のツル 

英語 アルファベットとなかよし 

第３学年 学年だより                 宇都宮市立今泉小学校 

なかま 
12月号 



 ◇鈴木さん（消防士）の講話◇ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 消防士の仕事について，貴重なお話をしていただきました。 
 

◇ リコーダー講習会◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講師の方をお呼びして，演奏を聴いたり，上達のコツを教えたりしていただきました。 

◇交通安全教室◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

車の特性を知り，交通ルールやマナーを学びました。 


